Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 7 de dezembro de 2022 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XV - Edição 3455 2

PORTARIA Nº 4302, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022.

O Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no
exercício da competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997 e,

CONSIDERANDO o Requerimento (doc. 0812379), informação DVPROVMP/SEGEP (doc. 0818422) e a Decisão GABPRES

SECGAD (doc. 0818664), nos autos do Processo Administrativo SEI/TJAM n.º 2022/000040895-00,

RESOLVE,

DESIGNAR o servidor Daniel Brando Santos de Carvalho, para exercer, em substituição temporária e com ônus, o cargo

comissionado de Diretor de Secretaria de Vara - PJ-DSV, da Vara Única da Comarca de Atalaia do Norte/AM, durante o afastamento
da titular, a servidora Victória Francisca Campelo Cavalcante, em razão de usufruto de licença maternidade no período de 20/11/2022 a
18/05/2023, nos termos do art. 3º, §1º, da Portaria n.º 2623, de 15/08/2022.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

                           (assinado digitalmente)
Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES
                           Presidente

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 039/2022 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2022-TJAM

Processo Administrativo nº 2022/000001780-00
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 069/2022.
Objeto: Registro de Preço para eventual fornecimento de equipamentos necessários à montagem do sistema gerenciador de som e

imagem no Auditório da Torre Cível, localizado no Fórum Euza Naice de Vasconcelos, bem como para construção da Central de mídias
do TJAM, conforme especifi cações detalhadas neste Termo de Referência.

ITEM DESCRIÇÃO UN MODELO/MARCA
QUANTIDADE MÍNIMA
POR CONTRATAÇÃO

QUANTIDADE
TOTAL

VALOR
UNITÁRIO

42
Computador
para edição

de vídeo e áudio
UN

Computador Desktop Teravix DTM12T510,
com processador Intel Core i5-12400,

memória 32Gb (2x16Gb), SSD 1Tb, HDD
2Tb, Fonte ATX 1000w 80 Plus Gold, placa
de vídeo dedicado GeForce RTX 2060 com

12GB VRAM, e sistema operacional Windows
10 Professional.

6 10 R$ 10.101,00

EMPRESA:MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

CNPJ:01.590.728/0009-30 TELEFONE:(61) 3327-6666

E-MAIL:licitacao@microtecnica.com.br

ENDEREÇO: Rodovia Darly Santos, nº 4000 – Galpão 01-B – Sala 10 – Bairro Darly Santos – Vila Velha/ES – CEP: 29103-300

BANCO: Caixa Econômica Federal AGÊNCIA: 4316 CONTA CORRENTE: 721-1

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 039/2022: R$ 101.010,00 (Cento e um mil e dez reais).

Manaus, 29 de novembro de 2022.

Desembargador Flávio Humberto Pascarelli Lopes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2022 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 074/2022-TJAM

Processo Administrativo nº 2022/000021926-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 074/2022.
Objeto: Registro de Preços para eventual fornecimento de radiocomunicador e girofl ex para atender ao Tribunal de Justiça do

Estado do Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses.

		2022-12-07T10:01:25-0400